
„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
1 

Službeno glasilo 
Grada Pleternice 

 

broj 7. 
 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 
 

List izlazi prema potrebi 

 
 S A D R Ž A J : 

 AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE:  

1. Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije  

2. Odluka o izvršenju proračuna Grada Pleternice za prvo polugodište 2023. godine  

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju proračuna Grada Pleternice za 2023. godinu  

4. 
Izmjena i dopuna Programa gradnje komunalne infrastrukture na području Grada 
Pleternice za 2023. godinu - I Rebalans 

 

5. 
Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 
Pleternice za 2023. godinu – I Rebalans 

 

6. 
Odluka o raspodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih 
nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine 

 

7. 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o dugoročnom zaduženju putem Hrvatske banke za 
obnovu i razvitak 

 

8. 
Odluka o izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju prijedloga kandidata sudaca porotnika 
Općinskog suda u Požegi i sudaca porotnika za mladež 

 

9. 
Odluka o izmjeni i dopuni Rješenja o izboru Savjeta za zaslužne građane i javna priznanja 
Grada Pleternice  Gradskog vijeća Grada Pleternice 

 

10. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Pleternice za 2023. godinu  

11. Odluka o uspostavi prijateljstva i suradnje između Grada Pleternice i Grada Novske  

12. Odluka o uspostavi prijateljstva i suradnje između Grada Pleternice i Općine Tomislavgrad  

13. Odluka o stjecanju nekretnina neposrednom pogodbom  

   

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
2 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-05 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Na temelju članka 7. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada 

Pleternice broj 04/09., 02/13., 02/15. i 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 14. 

sjednici održanoj dana 11. listopada 2023. godine, donosi 

 

 

Z  A K L J  U Č A K 

o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice prima na znanje Izvješće Mandatne komisije u svezi 

mirovanja mandata i početka obnašanja dužnosti zamjenika članova Gradskog vijeća Grada 

Pleternice. 

 

Mandat vijećnika Hrvoje Galić, miruje s danom 10.08.2023. godine. 

 

Vijećnika iz prethodnog stavka ove točke zamjenjuje vijećnik: 

 Branko Polić, Resnik 5a 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasilu» 

Grada Pleternice. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
3 

                            

   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

  POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 

    GRAD PLETERNICA 

            Gradsko vijeće     

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-06 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

  Temeljem članka 88. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 34. Statuta 
Grada Pleternice, te članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća  Grada Pleternice ("Službeno glasilo" Grada 

Pleternice br.4/09.) Gradsko je vijeće Grada Pleternice na 14. sjednici održanoj 11. listopada 2023. 
godine donijelo slijedeću 

 

 Odluku o izvršenju proračuna Grada Pleternice  

za prvo polugodište 2023. godine 

  

 I. OPĆI  

 
 Članak 1. 

 
 Ovom se Odlukom prihvaća financijsko izvršenje proračuna Grada Pleternice za prvo polugodište 

2023. godine. 

 Ostvarenje 2022 Plan Ostvarenje 2023 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 3.020.002,12 € 10.932.353,17 € 3.197.443,01 € 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine   12.506,16 € 70.000,00  € 45.787,00 € 
 UKUPNO PRIHODA 3.032.508,28 € 11.002.353,17 € 3.243.230,01 € 

Rashodi poslovanja 1.810.224,10 € 5.148.057,26 € 2.016.081,25 € 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 846.901,88 € 6.247.317,49 € 642.700,38 € 
 UKUPNO RASHODA 2.657.125,98 € 11.395.374,75 € 2.658.781,63 € 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 375.382,30 € -393.021,58 € 584.448,38 € 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih  450.389,60 € -338.478,42 € -338.478,42 € 
godina  

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 450.389,60 € -338.478,42 € -338.478,42 € 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
4 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 € 912.500,00 € 0,00 € 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 135.185,56 € 181.000,00 € 110.208,48 € 

 NETO FINANCIRANJE -135.185,56 € 731.500,00 € -110.208,48 € 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  690.586,34 €  0,00 € 135.761,48 € 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA 

Članak 2. 

 

  Sastavni je dio ove Odluke izvješće o prihodima i rashodima proračuna Grada Pleternice za 

prvo polugodište 2023. godine. 

 

 

Članak 3. 

 

  Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasilu" Grada 

Pleternice. 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl. ing.,v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
5 

                           

        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

G R A D   P L E T E R N I C A 

            GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-08 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

 Temeljem članka 6.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH br. 66/18, 110/18. 

i 32/20), članka 36.  Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice br. 02/21), 

Gradsko je vijeće Grada Pleternice na 14. sjednici održanoj 11. listopada 2023. godine 

donijelo 

 

 

P R O G R A M 

gradnje objekata komunalne infrastrukture na području  

Grada Pleternice za 2023. godinu  

I Rebalans 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Pod gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture podrazumijeva se građenje 

novih, te rekonstrukcija postojećih objekata i uređaja komunalne infrastrukture potrebnih za 

obavljanje komunalnih djelatnosti, kada se zemljište uređuje u cilju njegovog osposobljavanja 

za građenje i rekonstrukciju stambenih, poslovnih ili drugih građevinskih objekata. 

 

Članak 2. 

 

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Pleternice u  2023. godini za: 

1. Izgradnja i dodatna ulaganja u prometnice, 

2. Izgradnja javne rasvjete, 

3. Izgradnja i uređenje groblja, 

4. Građevine i uređaji javne namjene, 

5. Izgradnja i uređenje javnih površina, 

 

Članak 3. 

 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa 

financira se iz: 

- Komunalni doprinos – 27.000,00 € 

- Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima – 20.000,00 €, 

- Doprinos za šume – 86.000,00 €, 

- Legalizacija objekata – 13.000,00 €, 

- Naknade za koncesije – 13.000,00 €, 

- Kapitalna pomoć (Hrv. vode) -90.000,00€ 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
6 

- Kapitalna pomoć (MRRFEU) - 150.000,00 € 

- Kapitalna pomoć (ŽUC PSŽ) 470.000,00 € 

- Opći prihodi i primici – 205.283,48 € 

- Primici od financijske imovine i zaduživanja 912.500,00 € 

 

 

UKUPNO: 1.986.783,48 €        

  

 

 Ovaj Program sadrži i opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa. 

 

1. Izgradnja i dodatna ulaganja u prometnice – 306.783,48 € 

2. Izgradnja javne rasvjete – 990.000,00 € 

3. Izgradnja i uređenje groblja – 25.000,00 € 

4. Građevine i uređaji javne namjene – 5.000,00 €, 

5. Izgradnja i uređenje javnih površina – 660.000,00 € 

 

UKUPNO: 1.986.783,48 € 

 

                                                                          



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
7 

Članak 4. 

 

 

R.BR. AKTIVNOST OPIS

PLAN 2023. 

(EUR) IZVOR FINANCIRANJA IZNOS (EUR)

1 3 4 5 6 7

1. K100018IZGRADNJA I DODATNO ULAGANJE U PROMETNICE 306.783,48 306.783,48

Izvor 4.2. Komunalni doprinos                                           27.000,00

  Izvor 4.2. Doprinos za šume 86.000,00

Izvor 4.2. Ostali nespomenuti 

prihodi po posebnim propisima 20.000,00

Izvor 4.2. Legalizacija objekata 13.000,00

Izvor 4.2. Naknada za 

koncesije 13.000,00

1.2.
Ulica A. Starčevića

67.783,48 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 67.783,48

1.3.
Ulica A. Starčevića

80.000,00 Izvor 5.1. Kapitalna pomoć  80.000,00

2. K100019 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 990.000,00 990.000,00

7.500,00 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 7.500,00

912.500,00

Izvor 8.1. Primici od financijske 

imovine i zaduživanja (kredit) 912.500,00

70.000,00 Izvor 5.1. Kapitalna pomoć 70.000,00

3. K100020 IZGRADNJA I UREĐENJE GROBLJA 25.000,00 25.000,00

3.1.

Proširenje groblja u Buku nužno je kroz izgradnju 

nove ograde, ali i označavanje novog razmještaja na 

novom dijelu, odnosno, novoj parceli. Također je u 

Pleternici radi širenja groblja nužno odraditi drenažu 

i pripremne radove za formiranje novih redova 

grobnica. 20.000,00 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 20.000,00

3.2.

Rashodi za nabavku opreme odnose se na 

postavljanje klima u mrtvačnicama te ostaliom 

sitnom inventaru.

5.000,00

Izvor 1.1.Opći prihodi i primici

5.000,00

4. K100021 IZGRADNJA I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 660.000,00 660.000,00

100.000,00 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 100.000,00

560.000,00 Izvor 5.1. Kapitalna pomoć 560.000,00

5. K100023 GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 5.000,00 5.000,00

5.1.
Planira se izgradnja novih oglasnih stupova diljem 

naselja, kako i obnova i uređenje postojećih.
5.000,00

Izvor 1.1.Opći prihodi i primici

5.000,00

UKUPNO RASHODI 1.986.783,48 1.986.783,48

R.BR.REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA ZA OSTVARENJE PROGRAMA IZNOS

1. Izvor 4.2. -komunalni doprinos 27.000,00

2. Izvor 4.2. -ostali nespomenuti prihodi po posebnim 20.000,00

3. Izvor 4.2.-doprinos za šume 86.000,00

4. Izvor 4.2.- legalizacija objekata 13.000,00

5. Izvor 4.2.- naknade za koncesiju 13.000,00

6. Izvor 5.1.- Kapitalna pomoć (Hrv. Vode) 90.000,00

7. Izvor 5.1.- Kapitalna pomoć (MRRFEU) 150.000,00

8. Izvor 5.1.- kapitalna pomoć (ŽUC PSŽ) 470.000,00

9. Izvor 8.1.- primici od financijske imovine i 912.500,00

10. Izvor 1.1. -opći prihodi i primici 205.283,48

UKUPNO PRIHODI 1.986.783,48

Tablica 1. Program gradnje komunalne infrastrukture na području Grada Pleternice za 2023. -Izmjene i dopune I Rebalansa

OPIS I OPSEG POSLOVA PO DJELATNOSTIMA
PROCJENA TROŠKOVA I FINANCIRANJE PO 

IZVORIMA 

4.1.

Pješačka staza Gradac projekt kojim će se 

omogućiti pješačke staze najvećeg prigradskog 

naselja Gradac, s obje strane te sa kolnim ulaznima, 

kako bi stanovništvo moglo neometano koristiti iste 

za svakodnevne potrebe.

159.000,00

Projekt javne rasvjete obuhvaća energetsku obnovu 

iste, kako bi se kroz energetsku obnovu postigli 

efekti smanjenja troška iste kao i smanjenje emisije 

štetnih plinova, odnosno, direktan utjecaj na zaštitu 

okoliša. Također se planira izgradnja/rekonstrukcija 

mreže u naseljima u kojima još uvijek nije dostupna 

adekvatna rasvjeta.2.1.

Ulica Ante Starčevića glavni je ulaz u Poduzetničku 

zonu Pleternica. Nužna je rekonstrukcija iste kako bi 

se prvenstveno poduzetnicima omogućio neometan 

promet, dobava robe, materijala i općenito 

komunikacija sa dobavljačima i kupcima. 

1.1.

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
8 

Članak 5. 

 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasilu“ Grada 

Pleternice. 

 

 

GRADSKO  VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
9 

                           

        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

G R A D   P L E T E R N I C A 

            GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-09 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

 Temeljem članka 22.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH br. 66/18, 110/18. 

i 32/20), članka 36.  Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice br. 02/21), 

Gradsko je vijeće Grada Pleternice na 14. sjednici održanoj 11. listopada 2023. godine 

donijelo 

 

 

Izmjene i dopune  

P R O G R A M A  

održavanja komunalne infrastrukture na području  

Grada Pleternice za 2023. godinu - I Rebalans 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovim se Programom određuje obavljanje komunalnih djelatnosti za 2023. godinu: 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje javnih zelenih površina, 

- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 

- održavanje groblja, 

- održavanje čistoće javnih površina, 

- održavanje javne rasvjete  

 

Članak 2. 

 Obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 1. ovog Programa financira se iz: 

- komunalne naknade - 186.000,00 € 

- grobne naknade - 40.000,00 € 

- zakupa poljoprivrednog zemljišta – 80.000,00 € 

- općih prihoda i primitaka – 508.000,00 € 

 

Sveukupno (I.) – 814.000,00 € 

 

Ovaj Program sadrži opis poslova i procjenu troškova za pojedine komunalne 

djelatnosti iz članka 1. ovog Programa. 

 

 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA – 200.000,00 € 

- Zimska služba - 13.000,00 € 

- Čišćenje ulica - 14.000,00 € (8x mjesečno – 1 m od ruba – 9 mjeseci) – 

ulice  Prilaz, Vinogradska, Trg Zrinskih i Frankopana, Školska, ambulanta, 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
10 

I. Šveara, Bana J. Jelačića, E Podupskog, S. Radića, A. Starčevića, Fra. K. 

Adžića, Dolač, K. Zvonimira, Orljavska, Mlinska, M. Gupca i A. M. 

Relkovića) 

- Redovno održavanje nerazvrstanih cesta – 173.000,00 € 

 

III. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA – 216.000,00 € 

- Košnja i održavanje javnih zelenih površina(24 x u tijeku godine, i to: Bana 

J. Jelačića   15.750 m2, I. Šveara 1.044 m2, S. Radića 4.724 m2, M. Gupca 

6.434 m2, Mlinska 1.215 m2, Trg Zrinskog i Frankopana 3.006 m2, 

Vinogradska 21.360 m2, Prilaz + park prema crkvi 18.203 m2, I.T.Baje 1.048 

m2, Park I+II  18.658m2, Kralja Zvonimira 5.850m2, V.Nazora 1.894m2, 

E.Podupskog 3.290m, Školska 1.112 m2, Orljavska 3.347m2, Lj. Gaja   1.830 

m2) 

 

IV. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 

NAMJENE – 8.000,00 € 

- Održavanje, popravci i čišćenje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene (fontana, oglasni stupovi, tržnice i sl.)   

 

V. ODRŽAVANJE GROBLJA – 85.000,00 € 

- Održavanje groblja, prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i pokopa 

umrlih, odvoz otpada i sl.  

 

VI. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA - 40.000,00 € 

- Čišćenje površina javne namjene, ručno i strojno, čišćenje košarica za 

otpatke i uklanjanje otpada (3x mjesečno – ručno i to: Vinogradska ulica 

300 m2, I. Šveara 1.200 m2, Trg Zrinskog i Frankopana 1.700 m2, 

pražnjenje košarica za otpatke 2 x tjedno (srijeda i subota), sakupljanje 

lišća 4x godišnje (park, mali park s odvozom) - 33.000,00 € 

- sanacija smetlišta - 7.000,00 € 

 

VII. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE – 265.000,00 € 

- Potrošnja električne energije –250.000,00 € 

- Održavanje javne rasvjete – 15.000,00 € 

 

Sveukupno (II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.) – 814.000,00 € 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
11 

Članak 3. 

 

R.BR. AKTIVNOST OPIS

PLAN 2023. 

(EUR) IZVOR FINANCIRANJA IZNOS (EUR)

1 3 4 5 6 7

1. A100012 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I OSTALIH PROMETNICA 200.000,00 200.000,00

Izvor 4.1. Zakup 

poljoprivrednog zemljišta                                             80.000,00

Izvor 4.1. Komunalna naknada 93.000,00

1.2.

Zimska služba (Bana J. Jelačića   15.750 m2, I. Šveara 1.044 m2, S. Radića 4.724 m2, M. Gupca 6.434 

m2, Mlinska 1.215 m2, Trg Zrinskog i Frankopana 3.006 m2, Vinogradska 21.360 m2, Prilaz + park 

prema crkvi 18.203 m2, I.T.Baje 1.048 m2, Park I+II  18.658m2, Kralja Zvonimira 5.850m2, 

V.Nazora 1.894m2, E.Podupskog 3.290m, Školska 1.112 m2, Orljavska 3.347m2, Lj. Gaja  1.830 m2 

te naselja. 13.000,00 Izvor 4.1. Komunalna naknada 13.000,00

1.3.

Strojno čišćenje ulica:  ( 8x mjesečno – 1 m od ruba – 9 mjeseci) – ulice  Prilaz, Vinogradska, Trg 

Zrinskih i Frankopana, Trg hrvatskih branitelja, Školska,    ulica ambulanta, I. Šveara, Bana J. Jelačića, E 

Podupskog, S. Radića, A. Starčevića, Fra. K. Adžića, Dolač, K. Zvonimira, Orljavska, Mlinska, M. 

Gupca i A. M. Relkovića) 14.000,00 Izvor 4.1. Komunalna naknada 14.000,00

2. A100013 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 216.000,00 216.000,00

150.000,00 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 150.000,00

66.000,00 Izvor 4.1. Komunalna naknada 66.000,00

3. A100014 ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 8.000,00 8.000,00

3.1.
Održavanje se odnosi popravke i održavanje dva vodoskoka ( Kružni tok i Trg bećarca), na oglasne 

stupove u Pleternici ( 5 komada) i pripadajućim naseljima (28 komada) te na križeve.
8.000,00

Izvor 1.1.Opći prihodi i primici

8.000,00

4. A100015 ODRŽAVANJE GROBLJA 85.000,00 85.000,00

45.000,00 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 45.000,00

40.000,00 Izvor 4.1. grobna naaknada 40.000,00

5. A100016 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 40.000,00 40.000,00

5.1.

Čišćenje površina javne namjene, ručno i strojno, čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada (3x 

mjesečno – ručno i to: Vinogradska ulica 300 m2, I. Šveara 1.200 m2, Trg Zrinskog i Frankopana 1.700 

m2, pražnjenje košarica za otpatke 2 x tjedno (srijeda i subota), sakupljanje lišća 4x godišnje (park, mali 

park s odvozom) - 33.000,00 €                                                                                             sanacija 

smetlišta  7.000,00€

40.000,00

Izvor 1.1.Opći prihodi i primici

40.000,00

6. A100017                                                 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 265.000,00 265.000,00

6.1.

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva  popravke, zamjene žarulja, svjetiljki, sjenila, zaštitnih plastika 

za svjetiljke, porculanskih grla, stupova, nosača svjetiljke, zamjena razdjelnika, sklopke, osigurača i 

ostalih dijelova javne rasvjete u Pleternici i pripadajućim naseljima. Dijelovi javne rasvjete će se mijenjati 

prema potrebi uslijed kvara ili dotrajalosti. 

15.000,00 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 15.000,00

6.2. Troškovi podmirenja električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene. 250.000,00 Izvor 1.1.Opći prihodi i primici 250.000,00

UKUPNO RASHODI 814.000,00 814.000,00

R.BR. REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA ZA OSTVARENJE PROGRAMA IZNOS

1. Izvor 4.1. -komunalna naknada 186.000,00

2. Izvor 4.1. -grobna naknada 40.000,00

3. Izvor 4.1.-zakup poljoprivrednog zemljišta 80.000,00

4. Izvor 1.1. -opći prihodi i primici 508.000,00

UKUPNO PRIHODI 814.000,00

Tablica 1. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Pleternice za 2023. -Izmjene i dopune I Rebalansa

OPIS I OPSEG POSLOVA PO DJELATNOSTIMA
PROCJENA TROŠKOVA I FINANCIRANJE PO 

IZVORIMA 

4.1.

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje ograđenog prostora i zgrada za obavljanje 

ispraćaja i ukopa pokojnika te uređenje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. Košnja zelenih 

površina se obavlja 6 puta godišnje  po pojedinim grobljima (FRKLJEVCI 7370	m², BILICE 4200 m², 

ZAGRAĐE 5400 m2, BUČJE 3640 m², DRENOVAC 7500 m², RATKOVICA 2975 m², Ratkovica 2 

2500 m², KOMORICA	2660 m², KOPRIVNICA 5440 m², BZENICA 3250 m², SULKOVCI 7630 

m², Sulkovci 2450 m², BRESNICA 1566	m², PLETERNICA 9044 m2, GRADAC 2489 m², 

KUZMICA 7962 m², TRAPARI 3880 m², LAKUŠIJA 2300 m², SESVETE 3440 m², ĆOSINAC 

1472 m², AŠIKOVCI 1976 m², ZARILAC 5985 m², Buk  5250 m², BUK -  CRKVA 2000 m², 

MIHALJEVCI 1269 m², TULNIK	2850 m², M.BILAČ 780 m², VRČIN DOL 750 m²)

173.000,00

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, sakupljanje biološkog otpada, 

održavanje drveća u parkovima, opreme na dječjim igralištima, uređenje cvjetnjaka i sl. najznačajnija 

stavka je košnja javnih zelenih površina.(24 x u tijeku godine, i to: Bana J. Jelačića   15.750 m2, I. 

Šveara 1.044 m2, S. Radića 4.724 m2, M. Gupca 6.434 m2, Mlinska 1.215 m2, Trg Zrinskog i 

Frankopana 3.006 m2, Vinogradska 21.360 m2, Prilaz + park prema crkvi 18.203 m2, I.T.Baje 1.048 

m2, Park I+II  18.658m2, Kralja Zvonimira 5.850m2, V.Nazora 1.894m2, E.Podupskog 3.290m, 

Školska 1.112 m2, Orljavska 3.347m2, Lj. Gaja   1.830 m2)
2.1.

Redovno održavanje nerazvrstanih cesta                                                                                        
Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva I. Zona Pleternica: 

Trg hrvatskih branitelja- 0,1 km,Ivana Šveara-  0,24 km,Mlinska-  0,27 km,Prilaz- 0,42 km 

Trg Zrinskih i Frankopana – 0,1 km,Školska -0,33 km,Grgin dol- 0,47 km,Tihomira Čuline- 0,21 

km,Mile Budaka- 0,34 km,Augusta Šenoe- 0,27 km,Josipa Kozarca- 0,53 km,Miroslava Krleže-0,14 

km,Dr. Andrije Štampara- 0,1 km, Ive Andrića- 0,32 km,Fra Kaje Adžića-0,32 km,Vladimira Nazora- 

0,26 km,Baruna Franje Trenka- 0,26 km,Industrijska- 1,4 km,Kralja Tomislava –0,13 km,Ivanindvorska-

0,98 km,Ivana Gorana Kovačića-0,3 km,Pava Radića-0,19 km,Kralja Petra Krešimira IV.-0,45 km 

Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva II. Zona 

Ašikovci – 2,3 km,Bilice – 2,5 km,Blacko – 4 km,Brđani – 1,5 km,Bresnica – 2,6 km, Brodski 

Drenovac – 3,8 km, Bučje – 3, 6 km ,Bzenica – 1,5 km,Ćosinac – 3,5,km, Frkljevci – 2,2 km, Gradac – 

3 km, Kadanovci – 1,5 km, Kalinić – 1,5 km, Knežci – 2,2 km,Komorica – 2,3 k m, Koprivnica – 3 

km, Kuzmica – 4,6 km,Lakušija – 2 km,Mali Bilač – 1 km,Mihaljevići – 1 km,Novoselci – 1,2 

km,Pleternica poljski putevi- 5,3 km,Pleternički Mihaljevci – 1,5 km,Poloje – 1,2 km,Ratkovica – 2,1 

km,Resnik – 1 km,Sesvete- 2,5 km,Srednje Selo – 1,5 km,Sulkovci – 4,2 km, Svilna – 1,1 km, Trapari 

– 1,5 km, Tulnik – 0,5 km, Vesela – 1,5 km,Viškovci – 1,5 km,Vrčin Dol – 1 km, Zagrađe – 2,2 km, 

Zarilac – 1,5 km 

1.1.

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
12 

 

Članak 4. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasilu“ Grada 

Pleternice. 

 

 

GRADSKO  VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
13 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-10 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 

125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 98/19. i 

144/20.) i članka 36. Statuta Grada Pleternice („Službeno glasilo Grada Pleternice“, br. 

02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, 14. sjednici, održanoj dana 11. listopada 2023. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o raspodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se raspodjela sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda na području Grada Pleternice (zbog olujnog i orkanskog vjetra) 

koja se dogodila dana 19. srpnja 2023. godine. 

 

Članak 2. 

  

Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurana su u Državnom proračunu i 

doznačena su na žiro-račun Požeško-slavonske županije, sukladno Odluci o proglašenju 

prirodne nepogode zbog olujnog i orkanskog vjetra za područje gradova: Požega, Lipik, 

Pakrac i Pleternica, i općine Brestovac (Požeško-slavonski službeni glasnik, broj: 10/2023.)  

 

Članak 3. 

 

Novčana pomoć sukladno Odluci o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za ublažavanje i 

uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine, Županijske 

Skupštine Požeško-slavonske županije i ovoj Odluci raspodijelit će se:  

 

- do 60% vrijednosti prijavljenih šteta na svom području na obiteljskim i višestambenim 

neosiguranim objektima u vlasništvu fizičkih osoba 

- do 100% vrijednosti troškova koje su imale jedinice lokalne samouprave i službe 

civilne zaštite za nužnu sanaciju stambenih objekata u vlasništvu fizičkih osoba i 

troškove sakupljanja i zbrinjavanja otpada od sanacije šteta uzrokovanih prirodnim 

nepogodama 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
14 

 

Članak 4.  

 

Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Pleternice da donese Odluku o dodjeli sredstava 

korisnicima, uz primjenu kriterija iz članka 3. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
15 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-11 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Temeljem  članka 36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice 

broj 02/21.) Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 14. sjednici održanoj dana 11. listopada 

2023. godine, donosi slijedeću 

 

 
ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o dugoročnom zaduženju putem Hrvatske banke za obnovu i 

razvitak 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o dugoročnom zaduženju po poslovnom 

transakcijskom računu putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak, KLASA: 021-01/23-

01/03, URBROJ: 2177/07-03-23-23, od 01. lipnja 2023. godine (dalje u tekstu: Odluka). 

 

Članak 2. 

 

Naziv Odluke se mijenja na način da umjesto „Odluka o dugoročnom zaduženju po 

poslovnom transakcijskom računu putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak“ sada glasi 

„Odluka o dugoročnom zaduženju putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak“ 

 

Članak 3. 

 

Članak 2. Odluke mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 

„ 

Zaduženje iz članka 1. ove Odluke provest će se pod slijedećim uvjetima: 

 

Projekt: Izgradnja javne rasvjete Grada Pleternice 

Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) 

– izravno kreditiranje putem programa 

kreditiranja ESIF krediti za javnu rasvjetu 

Vrsta kredita: Dugoročni kredit 

Iznos kredita: 912.500,00 EURA 

Namjena kredita: Građevinski radovi, opremanje javne rasvjete, 

stručni elektrotehnički nadzor i projektantski 

elektrotehnički nadzor, uključujući PDV 

Valuta kredita: U EUR 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
16 

Krajnji rok korištenja kredita: do 31.12.2023. 

Otplata kredita: 5 godina uključujući 6 mjeseci počeka 

Rok i način otplate kredita: U 18 jednakih uzastopnih tromjesečnih rata 

koje dospijevaju zadnjeg dana u mjesecu (1. 

rata dospijeva 30.09.2024. godine) 

Kamatna stopa 0,1% godišnje, fiksna u skladu s Programom 

kreditiranja (III. skupina razvijenosti) 

Interkalarna kamata: U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni 

iznos kredita obračunavat će se kamata po 

metodi i u visini redovne kamate. Kamate se 

obračunavaju i naplaćuju kvartalno. 

Zatezna kamata: U skladu s važećim Pravilnikom o kamatnim 

stopama HBOR-a, promjenjiva 

Naknada za obradu kredita: Ne naplaćuje se 

Naknada za rezervaciju sredstava: Ne naplaćuje se 

Prijevremena otplata kredita: Sukladno Programu kreditiranja ESIF JR 

Naknada za prijevremenu otplatu kredita: Ne naplaćuje se 

Instrumenti osiguranja kredita: Mjenice korisnika kredita i zadužnica 

korisnika kredita. 

„ 

 

Članak 4. 

 

Ovom Odlukom u članku 3. Odluke dodaje se stavak 2.koji glasi: 

 

„Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Pleternice i za izdavanje instrumenta osiguranja, mjenica 

i zadužnica Grada“ 

 

Članak 5. 

 

U članku 4. Odluke, stavku 1., riječi „Rekonstrukcije javne rasvjete Grada Pleternice“ brišu se 

i umjesto istih se navodi „Izgradnja javne rasvjete Grada Pleternice“. 

 

Članak 6. 

 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
17 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-12 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Na temelju članka 119. stavak 1. Zakona o sudovima („Narodne novine“, broj 28/13, 33/15, 

82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22) i članka 36. Statuta Grada Pleternice 

(„Službeno glasilo Grada Pleternice“, broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 14. 

sjednici održanoj dana 11. listopada 2023. godine, donosi 

 

 

O D L U K A 

 o izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju prijedloga kandidata sudaca porotnika 

Općinskog suda u Požegi i sudaca porotnika za mladež 
 

  
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju prijedloga kandidata 

sudaca porotnika Općinskog suda u Požegi i sudaca porotnika za mladež, KLASA: 021-

01/23-01/01, URBROJ: 2177-07-03-23-06, od 01. ožujka 2023. godine (dalje u tekstu: 

Zaključak). 

 

Članak 2. 

 

U točki I. stavak 1. Zaključka, podtočka 6. mijenja se na način da umjesto „Ivana Ognjenčić, 

Buk 35, OIB 08844888614.“ sada treba stajati „ Sandra Šafar, Novoselci 5, 34310 Pleternica, 

OIB: 22953648498.“. 

 

Članak 3. 

 

Ostale odredbe Zaključka ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
18 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-13 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Na temelju članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 

02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 14. sjednici održanoj dana 11. listopada 2023. 

godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru Savjeta za zaslužne građane i javna priznanja Grada Pleternice 

 Gradskog vijeća Grada Pleternice 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Rješenja o izboru Savjeta za zaslužne građane i 

javna priznanja Grada Pleternice  Gradskog vijeća Grada Pleternice, KLASA: 022-01/21-

01/7, URBROJ: 2177/07-01/21-13, od 17. lipnja 2021. godine (Službeno glasilo Grada 

Pleternice br. 07/21) – dalje: Rješenje. 

 

Članak 2. 

 

U točki I. Rješenja, stavku 1. mijenja se podtočka 1., na način da umjesto „Marijan Aladrović, 

za predsjednika,“ sada treba stajati „Marinko Markota. za predsjednika“.  

 

Članak 3. 

 

Ostale odredbe Rješenja ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing.,v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
19 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-14 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Na temelju članka 36. Statuta Grada Pleternice („Službeno glasilo Grada Pleternice“, br. 

02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, 14. sjednici, održanoj dana 11. listopada 2023. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o dodjeli javnih priznanja Grada Pleternice za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice u povodu 6. prosinca, Dana Grada Pleternice dodjeljuje 

sljedeća javna priznanja Grada Pleternice: 

 

 godišnja nagrada – ŠRD Mrena Brodski Drenovac 

 godišnja nagrada – Auto servis Tajzler Pleternica 

 godišnja nagrada – Rovokopačke usluge Ivan Stipić 

 godišnja nagrada – Windor d.o.o. Buk 

 godišnja nagrada – Školsko športsko društvo Slavonac 

 godišnja nagrada – Ana Didović 

 godišnja nagrada – Luka Capan 

 godišnja nagrada – Lucija Grbeš 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u «Službenom glasilu» Grada 

Pleternice. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
20 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-15 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Temeljem  članka 36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice broj 

02/21.) Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 14. sjednici održanoj dana 11. listopada 2023. 

godine, donosi slijedeću 

 

 
ODLUKU 

o uspostavi prijateljstva i suradnje između Grada Pleternice i Grada Novske   

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom o uspostavi prijateljstva i suradnje između Grada Pleternice i Grada Novske 

uspostavlja se prijateljstvo i suradnja između Grada Pleternice i Grada Novske na području 

gospodarskog, kulturnog i društvenog života. 

 

II. 

 

Povelja o prijateljstvu i suradnji između Grada Pleternice i Grada Novske sastavni je dio ove 

Odluke. 

 

III. 

 

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Pleternice da potpiše Povelju iz točke II. ove Odluke. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
21 

Prilog: Tekst povelje 

 

Grad Novska i Grad Pleternica 

 

utvrđuju da su prijateljstvo i suradnja bitni elementi uzajamnog poštovanja i ostvarivanja 

zajedničkih interesa na dobrobit svojih građana. 

 

U skladu s tim, Gradsko vijeće Grada Novske na sjednici od 30. kolovoza 2023. godine i 

Gradsko vijeće Grada Pleternice, na sjednici od 11. listopada 2023. godine, donijeli su Odluke 

o prijateljstvu i suradnji o čemu trajno svjedoči ova 

 

 

POVELJA 

 

 

I. 

 

Grad Novska i Grad Pleternica, prepoznavši zajedničke mogućnosti u razvijanju i širenju 

međusobnih prijateljskih odnosa te ostvarivanja zajedničkih ciljeva na dobrobit svojih 

građana, uspostavljaju međusobnu suradnju i prijateljstvo te sklapaju ovu Povelju koja se 

temelji na međusobnom razumijevanju, ravnopravnosti i zajedničkim interesima buduće 

zajedničke suradnje. 

 

II. 

 

Cilj Povelje je ostvarivanje zajedničkih interesa, unapređivanje međusobnih prijateljskih 

odnosa te promicanje suradnje na svim poljima, s posebnim naglaskom na suradnju u 

području razvitka: 

- gospodarstva, 

- poljoprivrede i turizma, 

- kulture, 

- obrazovanja, 

- sporta te 

- lokalne demokracije. 

 

III. 

 

U znak prijateljstva kao zaloga trajnosti i prihvaćanja zajedničke suradnje na načelima 

uzajamnosti i ravnopravnosti, međusobnog uvažavanja i poštivanja, ovlašteni predstavnici 

Grada Novske i Grada Pleternice potpisuju ovu Povelju. 

 

U _________ , __________ 2023. godine 

 

 

U ime Grada Novske 

 

Gradonačelnica 

 

Marija Kušmiš 

U ime Grada Pleternice 

 

Gradonačelnica 

 

Marija Šarić 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
22 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-16 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Temeljem  članka 36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice broj 

02/21.) Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 14. sjednici održanoj dana 11. listopada 2023. 

godine, donosi slijedeću 

 

 
ODLUKU 

o uspostavi prijateljstva i suradnje između Grada Pleternice i Općine Tomislavgrad  

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom o uspostavi prijateljstva i suradnje između Grada Pleternice i Općine 

Tomislavgrad (Bosna i Hercegovina) uspostavlja se prijateljstvo i suradnja između Grada 

Pleternice i Općine Tomislavgrad na području gospodarskog, kulturnog i društvenog života. 

 

II. 

 

Povelja o prijateljstvu i suradnji između Grada Pleternice i Općine Tomislavgrad sastavni je 

dio ove Odluke. 

 

III. 

 

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Pleternice da potpiše Povelju iz točke II. ove Odluke. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
23 

Prilog: Tekst povelje 

 

Općina Tomislavgrad i Grad Pleternica 

 

utvrđuju da su prijateljstvo i suradnja bitni elementi uzajamnog poštovanja i ostvarivanja 

zajedničkih interesa na dobrobit svojih građana. 

 

U skladu s tim, Općinsko vijeće Općine Tomislavgrad na sjednici od __________ 2023. 

godine i Gradsko vijeće Grada Pleternice, na sjednici od 11. listopada 2023. godine, donijeli 

su Odluke o prijateljstvu i suradnji o čemu trajno svjedoči ova 

 

 

POVELJA 

 

 

I. 

 

Općina Tomislavgrad i Grad Pleternica, prepoznavši zajedničke mogućnosti u razvijanju i 

širenju međusobnih prijateljskih odnosa te ostvarivanja zajedničkih ciljeva na dobrobit svojih 

građana, uspostavljaju međusobnu suradnju i prijateljstvo te sklapaju ovu Povelju koja se 

temelji na međusobnom razumijevanju, ravnopravnosti i zajedničkim interesima buduće 

zajedničke suradnje. 

 

II. 

 

Cilj Povelje je ostvarivanje zajedničkih interesa, unapređivanje međusobnih prijateljskih 

odnosa te promicanje suradnje na svim poljima, s posebnim naglaskom na suradnju u 

području razvitka: 

- gospodarstva, 

- poljoprivrede i turizma, 

- kulture, 

- obrazovanja, 

- sporta te 

- lokalne demokracije. 

 

III. 

 

U znak prijateljstva kao zaloga trajnosti i prihvaćanja zajedničke suradnje na načelima 

uzajamnosti i ravnopravnosti, međusobnog uvažavanja i poštivanja, ovlašteni predstavnici 

Općine Tomislavgrad i Grada Pleternice potpisuju ovu Povelju. 

 

U _________ , __________ 2023. godine 

 

 

U ime Općine Tomislavgrad 

 

Načelnik Općine 

 

Ivan Buntić 

U ime Grada Pleternice 

 

Gradonačelnica 

 

Marija Šarić 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
24 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/23-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-23-17 

Pleternica, 11. listopada 2023. godine 

 

Na temelju članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 

novine, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 36. Statuta Grada Pleternice 

(“Službeno glasilo” Grada Pleternice broj 02/21.) i članaka 4. stavak 2., te 6. stavka 2. Odluke o 

stjecanju, raspolaganju i upravljanju nekretninama (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/12), 

Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 14. sjednici održanoj dana 11. listopada 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o stjecanju nekretnina neposrednom pogodbom 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom, Grad Pleternica se određuje i suglasan je sa stjecanjem nekretnina oznake: 

- k.č.br. 2741, M.A.RELJKOVIĆA, ukupne površine 2439 m2, upisane u z.k.ul.br. 2782 u 

k.o. Pleternica, i, 

- k.č.br. 2742, M.A.RELJKOVIĆA, ukupne površine 3448 m2, upisane u z.k.ul.br. 1100 u 

k.o. Pleternica. 

 

Nekretnine iz prethodnog stavka ovoga članka stječu se neposrednom pogodbom s vlasnikom 

nekretnina:Pleternički komunalac d.o.o., OIB:27675182465, Pleternica, Trg hrvatskih branitelja 1. 

 

Članak 2. 

 

Ovom Odlukom ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Pleternice za provedbu postupka stjecanja 

nekretnine, odnosno zaključenje odgovarajućeg ugovora za stjecanje nekretnina iz članka 1. ove 

Odluke s navedenim vlasnikom nekretnine i u navedenu svrhu, a po procijenjenoj vrijednosti od 

53.0000,00 eura. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 
 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 11. listopada 2023. godine 

__________________________________________________________________________________ 
25 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Grad Pleternica, www.pleternica.hr, Odgovorni urednik: Daniel Stipić, mag.publ.adm. 
Redakcija: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice, Trg hrvatskih branitelja 1, Tel.: 034/251-046; Fax.: 311-049,  

Pretplata se vrši na žiro-račun Grada Pleternice broj 2386002-1833400007 koji se vodi  kod 
Podravske banke d.d. Koprivnica, s naznakom: Za “Službeno glasilo” Grada Pleternice,  

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice 


